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Utenriksdepartements respons på «Evaluering av Norfunds investeringer innen 

fornybar energi» (Rapport 9/2024)  

 

Det vises til «Evaluering av Norfunds investeringer innen fornybar energi» (Rapport 9/2024) og 

oversendelsesnotat fra Avdeling for evaluering i Norad oversendt utenriksråden 16.12.24.  

Departementet er fornøyd med at evalueringen konkluderer med at Norfund har oppnådd 

betydelige klima- og utviklingseffekter. Norfunds investeringer har bidratt til økt 

strømproduksjon, forbedret tilgang til fornybar elektrisitet og unngåtte utslipp i mange 

utviklingsland. Evalueringen viser også at Norfunds tydelige søkelys på bærekraft og 

operasjonell effektivitet bidrar til disse resultatene. Departementet har samtidig merket seg at 

evalueringen stiller kritiske spørsmål på enkelte områder, som hvordan sikre at Norfunds 

investeringer bidrar til prosjekter som ellers ikke ville blitt gjennomført (addisjonalitet) og 

hvordan Norfund kan jobbe mer systematisk med selskapsstyring i investeringsobjektene.  

Departementet noterer seg Evalueringsavdelingens anbefalinger:  

 

• Ta opp med Norfund i eierdialogen om mål og prioriteringer for 

Klimainvesteringsfondet bør settes mer ambisiøst med tanke på klimaeffekt og 

addisjonalitet.  

 

• Ta opp med selskapet i eierdialogen hvordan Norfund vurderer gjennomførbarheten av 

investeringer som kan redusere flaskehalser for utnyttelse av produsert strøm, med 

sikte på å oppnå større utviklingseffekter, samt klarere forventninger til god 

selskapsstyring i selskapene som det investeres i.  
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• Sikre seg en rapportering fra Norfund som er relevant for å vurdere selskapets bidrag til 

utvikling og reduserte utslipp, for eksempel ved å ta hensyn til Norfunds eierandel og 

gjøre enda tydeligere skillet mellom forventede og oppnådde resultater.  

 

• Holde seg orientert om Norfunds vurdering av relevante funn og anbefalinger i 

rapporten og om disse følges opp på en hensiktsmessig måte. 

 

Det er sammenfall mellom flere av anbefalingene i rapporten og i anbefalingene fra 

Evalueringsavdelingen i Norad. Departementet har også merket seg at Norfund har 

innvendinger til flere av anbefalingene i rapporten, og at Norfund har formidlet dette i et eget 

notat.  

 

Departementet vil i den sammenheng understreke at Norfund er et statseid særlovsselskap. 

Utenriksdepartementet setter rammene for virksomheten, men Norfunds styre har ansvaret for 

å forvalte selskapet, beslutte strategi og sikre forsvarlig drift av selskapet i tråd med 

Norfundloven og vedtektene. Styringssignalene fra eier til Norfund gis på generalforsamlingen 

som ledes av utviklingsministeren. Det er også fire kontaktmøter i året hvor eier blir orientert 

om siste kvartalsutvikling og enkelttema som tas opp regelmessig. For å kunne ta gode 

beslutninger på generalforsamlingen, og følge opp eierskapet på en god måte, er det viktig at 

departementet har en god forståelse av Norfunds måloppnåelse.  

 

Denne evalueringen er viktig for læring og kunnskapsutvikling, og flere av anbefalingene som 

kommer frem i rapporten er nyttige. Funnene vil tas videre i departementets eierdialog med 

Norfund i tråd med statens prinsipper for god eierstyring.  

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Vegar Sundsbø Brynildsen 

Assisterende utenriksråd 
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